

**Lucrari de reparatie capitala a
onvelitorilor la acoperisul a doua
remize auto din cadrul Brigazii 3
infanterie motorizata (mun.
Cahul)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie capitala a onvelitorilor la acoperisul a doua remize auto din
cadrul Brigazii 3 infanterie motorizata (mun. Cahul)**

Valoarea de deviz 1 660 283,027 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Remiza nr.33				
		1.1. 1.1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea partiala (50%) a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi	m2	925,000	18,690 18,090	17 288,250 16 733,250
2	RpCK42A	Desfacerea (partiala 50%) a stratului suport a hidrozolatiei din mortar de ciment	m2	950,000	9,000 8,100	8 550,000 7 695,000
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	450,000	7,890 7,290	3 550,500 3 280,500
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	46,000	77,400 0,000	3 560,400 0,000
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	450,000	60,825 43,200	27 371,250 19 440,000
6	CC03B1	Montare plase sudate VR-1	kg	2 225,000	17,752	39 498,195

1	2	3	4	5	6	7
		150x150 D-3,0mm			1,080	2 403,000
7	IzF18C k-2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	1 800,000	73,520 18,900	132 336,000 34 020,000
8	IzF01B k-2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 850,000	9,386 2,160	17 364,100 3 996,000
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2	1 850,000	40,230 12,960	74 425,500 23 976,000
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex Vent EPV” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat inferior	m2	1 850,000	61,965 12,960	114 635,250 23 976,000
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2	1 850,000	78,870 12,960	145 909,500 23 976,000
12	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatiei: aeratoare din materiale plastice (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) se introduc urmatoarele resurse:	buc	90,000	96,740 16,740	8 706,600 1 506,600
13	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de membrane bituminoase, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata de 50 cm (Se are in vedere	m	160,000	55,320 26,460	8 851,200 4 233,600

1	2	3	4	5	6	7
		picuratorul/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)				
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m	160,000	185,460 8,100	29 673,600 1 296,000
15	CE22A	Sisteme de burlane metalice, culoare alba D-90mm	m	64,000	179,940 9,450	11 516,160 604,800
		Total 1.1. Reparatia acoperisului Inklusiv salariu				643 236,505 167 136,750
		1.2. 2. Remiza nr.35				
		1.2.1. 2.1. Reparatia acoperisului				
16	RpCI42F	Demontarea partiala (50%) a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi	m2	875,000	18,690 18,090	16 353,750 15 828,750
17	RpCK42A	Desfacerea partiala (50%) a stratului suport a hidrizolatiei din mortar de ciment	m2	875,000	9,000 8,100	7 875,000 7 087,500
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	245,000	7,890 7,290	1 933,050 1 786,050
19	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	45,000	77,400 0,000	3 483,000 0,000
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	245,000	60,825 43,200	14 902,130 10 584,000
21	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	2 100,000	17,752 1,080	37 279,200 2 268,000
22	IzF18C k-2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	1 700,000	73,520 18,900	124 984,000 32 130,000
23	IzF01B k-2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a	m2	1 750,000	9,386 2,160	16 425,500 3 780,000

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2	1 750,000	40,230 12,960	70 402,500 22 680,000
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex Vent EPV” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat inferior	m2	1 750,000	61,965 12,960	108 438,750 22 680,000
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2	1 750,000	78,870 12,960	138 022,500 22 680,000
27	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din materiale plastice (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) se introduc urmatoarele resurse:	buc	85,000	96,740 16,740	8 222,900 1 422,900
28	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de membrane bituminoase, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata de 50 cm (Se are in vedere picuratorul/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)	m	140,000	55,320 26,460	7 744,800 3 704,400
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m	140,000	185,460 8,100	25 964,400 1 134,000
30	CE22A	Sisteme de burlane metalice, culoare alba D-90mm	m	60,000	179,940 9,450	10 796,400 567,000
		Total 2.1. Reparatia acoperisului Inklusiv salariu				592 827,880 148 332,600
		Total 2. Remiza nr.35 Inklusiv salariu				592 827,880 148 332,600

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Remiza nr.33 Inclusiv salariu				1 236 064,38 5 315 469,350

		Total	lei			1 236 064,385
		Transport materiale	2,00 %			18 066,482
		Fond social si medical	24,00 %			75 712,644
		Total	100,00 +			1 329 843,511
		Cheltuieli de regie	2,00 %			26 596,870
		Total	100,00 +			1 356 440,381
		Beneficiul	2,00 %			27 128,808
		Total	100,00 +			1 383 569,189
		TVA	20,00 %			276 713,838
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 660 283,027 315 469,350

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a onvelitorilor la acoperisul a doua remize auto din cadrul Brigazii 3 infanterie motorizata (mun. Cahul)

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala a onvelitorilor la acoperisul a doua remize auto din cadrul Brigazii 3 infanterie motorizata (mun. Cahul)

Valoarea de deviz 1 660 283,027 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 056,400	27,00	28 522,800
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	129,750	27,00	3 503,250
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 450,000	27,00	66 150,000
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	273,750	27,00	7 391,250
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 636,500	27,00	98 185,500
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 228,400	27,00	33 166,800
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 909,250	27,00	78 549,750
		Total manopera				315 469,350

Materiale:

1.	Piesa din plastic	Piesa din plastic „Aerator	buc	90,000	80,00	7 200,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	294,000 25,020	0,00 130,00	0,000 3 252,600
3.	2010237318750	Distantieri	buc	1 297,500	1,00	1 297,500
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3 402,000	8,00	27 216,000
5.	2413217300010	Cleme	buc	63,240	1,00	63,240
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	2 160,000	12,00	25 920,000
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 961,500	1,10	4 357,650
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	91 000,000	0,00	0,000
9.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 154,500	2,00	4 309,000
10.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	15,985	0,00	0,000
11.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,170	0,00	0,000
12.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	210,000	900,00	189 000,000
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	61,800	30,00	1 854,000
14.	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	4 347,000	20,00	86 940,000
15.	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex Vent EPV	m2	4 347,000	38,00	165 186,000
16.	26821326004703	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	4 347,000	52,00	226 044,000
17.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	577,200	15,00	8 658,000
18.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	132,804	80,00	10 624,320
19.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	324,450	100,00	32 445,000
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,625	11,00	237,875
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	43,250	15,00	648,750
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 368,250	16,00	69 892,000
23.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	31,620	120,00	3 794,400
24.	2874115837745	Suruburi	buc	3 090,000	1,00	3 090,000
25.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	62,520	30,00	1 875,600
26.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	61,800	50,00	3 090,000
27.	28752740000502	Cot burlan	buc	63,240	50,00	3 162,000
28.	28752740000503	Cot de capat	buc	31,620	50,00	1 581,000
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	31,620	30,00	948,600
30.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	61,800	50,00	3 090,000
31.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	432,600	20,00	8 652,000
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	48,205	10,00	482,050
33.	4100126202818	Apa	m3	161,250	10,00	1 612,500
34.	Piesa din plastic	Piesa din plastic „Aerator	buc	85,000	80,00	6 800,000
		Total materiale de constructii				903 324,085

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1 080,000	2,00	2 160,000
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	337,110	10,00	3 371,100
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,027	10,00	30,270
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	441,598	10,00	4 415,980
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,170	60,00	250,200
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,478	300,00	7 043,400
		Total utilaje de constructii				17 270,950

Total	lei	1 236 064,38 5
Transport materiale	2,00 %	18 066,482
Fond social si medical	24,00 %	75 712,644
Total	100,00 +	1 329 843,51 1
Cheltuieli de regie	2,00 %	26 596,870
Total	100,00 +	1 356 440,38 1
Beneficiul	2,00 %	27 128,808
Total	100,00 +	1 383 569,18 9
TVA	20,00 %	276 713,838

Total deviz:

**1 660 283,
027**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a onvelitorilor la acoperisul a doua remize auto din cadrul Brigazii 3 infanterie motorizata (mun. Cahul)

Investitor Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu, Ministerul Aparirii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Remiza nr.33				
		1.1. 1.1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea partiala (50%) a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi	m2			18,690 18,090
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	27,00	12,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,600
2	RpCK42A	Desfacerea (partiala 50%) a stratului suport a hidrizolatiei din mortar de ciment	m2			9,000 8,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	27,00	4,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,890 ----- 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			77,400 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,400
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			60,825 ----- 43,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	27,00	37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,10	6,270
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,00	6,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	130,00	4,680
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	60,00	0,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,025
6	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg			17,752 ----- 1,080
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	27,00	0,810
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,270
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,160
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,055
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	10,00	0,007
7	IzF18C k-2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			73,520 ----- 18,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	27,00	18,900
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,200
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	0,00	0,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	900,00	54,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,420
8	IzF01B k-2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,386 ----- 2,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	27,00	2,160
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	12,00	7,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,020
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,006
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2			40,230 ----- 12,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	27,00	4,860
	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	1,1500	20,00	24,150
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,00	2,520
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	2,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex Vent EPV” sau similar	m2			61,965

1	2	3	4	5	6	7
		dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat inferior				12,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	27,00	4,860
	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex Vent EPV	m2	1,1500	38,00	45,885
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,00	2,520
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	2,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2			78,870 12,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	27,00	4,860
	26821326004703	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,1500	52,00	62,790
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,00	2,520
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	2,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
12	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din materiale plastice (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) se introduc urmatoarele resurse:	buc			96,740 16,740
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	27,00	16,740
	Piesa din plastic	Piesa din plastic „Aerator	buc	1,0000	80,00	80,000
13	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de membrane bituminoase, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata de 50 cm (Se are in vedere picuratorul/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)	m			55,320 26,460
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	27,00	22,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,860
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m			185,460 8,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	8,100
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,150
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,840
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,180
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	50,00	10,300
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,300
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
15	CE22A	Sisteme de burlane metalice, culoare alba D-90mm	m			179,940 9,450
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	9,450
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,680
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,500
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,510
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	120,00	30,600
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,750
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.2. 2. Remiza nr.35				
		1.2.1. 2.1. Reparatia acoperisului				
16	RpCI42F	Demontarea partiala (50%) a elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi	m2			18,690 18,090
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	27,00	12,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,600
17	RpCK42A	Desfacerea partiala (50%) a stratului suport a hidrozolatiei din mortar de ciment	m2			9,000

1	2	3	4	5	6	7
						8,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	27,00	4,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,890
						7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
19	Ts150B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			77,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,400
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			60,825
						43,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	27,00	37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,10	6,270
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,00	6,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	130,00	4,680
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	60,00	0,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,025
21	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg			17,752
						1,080
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	27,00	0,810
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,270
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,160
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,055
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	10,00	0,007
22	IzF18C k-2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			73,520
						18,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	27,00	18,900
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,200
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	0,00	0,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	900,00	54,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,420
23	IzF01B k-2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,386
						2,160
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	27,00	2,160
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	12,00	7,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,020
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,006
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2			40,230
						12,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	27,00	4,860
	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	1,1500	20,00	24,150
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,00	2,520

1	2	3	4	5	6	7
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	2,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex Vent EPV” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat inferior	m2			61,965 ----- 12,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	27,00	4,860
	26821326004702	Membrane bituminoase Uniflex Vent EPV	m2	1,1500	38,00	45,885
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,00	2,520
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	2,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2			78,870 ----- 12,960
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	27,00	8,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	27,00	4,860
	26821326004703	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,1500	52,00	62,790
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,00	2,520
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	2,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
27	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din materiale plastice (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) se introduc urmatoarele resurse:	buc			96,740 ----- 16,740
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	27,00	16,740
	Piesa din plastic	Piesa din plastic „Aerator	buc	1,0000	80,00	80,000
28	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de membrane bituminoase, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata de 50 cm (Se are in vedere picuratorul/lacrimarul care directioneaza apa in uluc)	m			55,320 ----- 26,460
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	27,00	22,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,860
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice, culoare alba D-125mm	m			185,460 ----- 8,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	27,00	8,100
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,150
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,840
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,180
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	50,00	10,300
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,300
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
30	CE22A	Sisteme de burlane metalice, culoare alba D-90mm	m			179,940 ----- 9,450
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	27,00	9,450
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,680
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,500
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,510
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	120,00	30,600
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,750
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.